
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE FINANZIARIO E POLITICHE TRIBUTARIE
SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.  465 del 15/02/2022    

OGGETTO:  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  E
RIPARAZIONE DEL PARCO  VEICOLI  COMUNALE TRAMITE RICHIESTA DI
OFFERTA  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE  -  ATTESTAZIONE  DI  INTERVENUTA  EFFICACIA
DELL'AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con propria determinazione n. 4585 del 31.12.2021 è stato disposto quanto segue:

“OMISSIS ……..

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate

ed  approvate,  all’aggiudicazione  della  procedura  di  gara  tramite  RDO  sul  MEPA,  per

l’affidamento del servizio di riparazione e manutenzione del parco veicoli comunale, suddivisa in

tre lotti distinti:

- riparazioni meccaniche e meccatroniche (denominazione lotto “MECCANICA”)

- riparazioni e fornitura di pneumatici (denominazione lotto “PNEUMATICI”);

- riparazioni di carrozzeria (denominazione lotto “CARROZZERIA”)

in favore del Consorzio Parts & Services, c.f. e p.iva n. 11030881004, avente sede legale in Via

Pollenza 28 Roma;

2.  di dare atto che la durata prevista dell’affidamento è stabilita in 36 (trentasei) mesi, con

decorrenza dal 01.01.2022 fino al 31.12.2024;

REG. INT. N. D3-93-2022 DETERMINAZIONE N.465 DEL 15/02/2022
OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEL PARCO VEICOLI COMUNALE 
TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - ATTESTAZIONE DI 
INTERVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE



3. di dare atto che all’intervento sono associati i seguenti Codici Identificativi Gara:

- lotto 1 “MECCANICA”      CIG n. 9011350145

- lotto 2 “PNEUMATICI”     CIG n. 9011371299

- lotto 3 “CARROZZERIA”  CIG n. 9011387FC9

4. di confermare la spesa complessiva di € 123.245,40 I.V.A. compresa, relativa alla spesa del

servizio, al capitolo 480/1 del P.E.G. 2021/2023, come di seguito dettagliato:

- € 42.695,40 Esercizio 2022, esigibilità 2022, di cui:

• € 40.260,00 per il servizio, prelevando dall’impegno n. 1830/2022 le seguenti cifre:

- lotto 1 € 28.060,00 CIG n. 9011350145

- lotto 2 € 6.100,00 CIG n. 9011371299

- lotto 3 € 6.100,00 CIG n. 9011387FC9

• € 2.435,40 a titolo di incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D. L.gs. n.

50/2016 e s.m.i, impegno n. 1831/2022;

• € 30,00 a titolo di contrubuto a favore di ANAC per la procedura di gara, impegno n.

1832/2022

- € 40.260,00 Esercizio 2023, esigibilità 2023, prelevando dall’impegno n. 1830/2023 le seguenti

cifre:

- lotto 1 € 28.060,00 CIG n. 9011350145

- lotto 2 € 6.100,00 CIG n. 9011371299

- lotto 3 € 6.100,00 CIG n. 9011387FC9

- € 40.260,00 Esercizio 2024, esigibilità 2024, prelevando dall’impegno n. 1830/2024 le seguenti

cifre:

- lotto 1 € 28.060,00 CIG n. 9011350145

- lotto 2 € 6.100,00 CIG n. 9011371299

- lotto 3 € 6.100,00  CIG n. 9011387FC9 

dando  atto  che  si  provvederà  ad  istituire  apposito  stanziamento  nel  redigendo  Bilancio  di

previsione 2022/2024, esigibilità 2024;

5. di  approvare  la  documentazione  di  gara,  di  seguito  elencata,  che  costituisce  parte

integrante e sostanziale della presente determinazione:

• disciplinare di gara;

• capitolato speciale d’appalto;

• dichiarazioni amministrative di gara;

• elenco veicoli comunali;

REG. INT. N. D3-93-2022 DETERMINAZIONE N.465 DEL 15/02/2022
OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEL PARCO VEICOLI COMUNALE 
TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - ATTESTAZIONE DI 
INTERVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE



• patto di integrità;

• modello preventivo;

• modello offerta economica relativo ad ogni singolo lotto;

• dichiarazione di assolvimento dell’imposta di bollo di cui al DPR n. 642/1972;

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile del Servizio Bilancio,

Provveditorato ed Economato, Agostina Pavesi;

7. di  dare  atto  che  il  direttore  dell’esecuzione  del  contratto  è  Giorgio  Denis,  istruttore

amministrativo del Servizio Bilancio, Provveditorato ed Economato;

8. di dare atto che sono in corso gli accertamenti del possesso dei requisiti di ordine generale

di  cui  all’art.  80 del  D.Lgs.  n.  50/2016 per  quanto non già riscontrabili  sul sito  dell’Autorità

Nazionale Anticorruzione;

9. di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà alla presa d’atto dell’esito

della verifica dei requisiti e dell’efficacia dell’aggiudicazione;”;

Preso atto che:

- il RUP ha condotto i necessari accertamenti ai fini del riscontro della veridicità delle dichiarazioni

rese  in  sede  di  gara  dal  soggetto  aggiudicatario  e  nei  confronti  dei  soggetti  indicati  nelle

dichiarazioni  rese  in  sede  di  partecipazione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  relativamente  al

possesso dei requisiti richiesti dalla legge ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- la documentazione acquisita per effetto della espletata attività istruttoria rimane depositata agli atti

del procedimento di verifica;

Ritenuto,  pertanto,  di  attestare  l’avvenuto  positivo  accertamento  e,  conseguentemente,

dichiarare  l’intervenuta  efficacia  ex  tunc  dell’aggiudicazione  approvata  con  la  succitata

determinazione n. 4585 del 31.12.2021 in favore del Consorzio Parts & Services, c.f.  e p.iva n.

11030881004, avente sede legale in Via Pollenza 28 Roma;

Visti:

- l’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

- il D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. di attestare l’avvenuto positivo accertamento e, conseguentemente, dichiarare l’intervenuta 

efficacia ex tunc dell’aggiudicazione approvata con la succitata determinazione n. 4585 del 

31.12.2021 in favore del Consorzio Parts & Services, c.f. e p.iva n. 11030881004, avente 

sede legale in Via Pollenza 28 Roma;

REG. INT. N. D3-93-2022 DETERMINAZIONE N.465 DEL 15/02/2022
OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEL PARCO VEICOLI COMUNALE 
TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - ATTESTAZIONE DI 
INTERVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE



2.  di dare atto che la durata prevista dell’affidamento è stabilita in 36 (trentasei) mesi, con 

decorrenza dal 01.01.2022 fino al 31.12.2024;

3. di dare atto che all’intervento sono associati i seguenti Codici Identificativi Gara:

- lotto 1 “MECCANICA”      CIG n. 9011350145

- lotto 2 “PNEUMATICI”     CIG n. 9011371299

- lotto 3 “CARROZZERIA”  CIG n. 9011387FC9

4. di  dare  atto  che  il  RUP è  la  Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  Provveditorato  ed  

Economato, Agostina Pavesi;

5. di  dare  atto  che  il  direttore  dell’esecuzione  del  contratto  è  Giorgio  Denis,  istruttore  

amministrativo del Servizio Bilancio, Provveditorato ed Economato;

6. di esprimere sul presente atto il  parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la  

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

7. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del  

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del  

Servizio Ragioneria;

8. di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
FINANZIARIO E POLITICHE

TRIBUTARIE
(Ardizzone Silvano)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D3-93-2022 DETERMINAZIONE N.465 DEL 15/02/2022
OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEL PARCO VEICOLI COMUNALE 
TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - ATTESTAZIONE DI 
INTERVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE



CITTÀ DI VERCELLI

  
SETTORE FINANZIARIO E POLITICHE TRIBUTARIE

SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.  465 DEL 15/02/2022

OGGETTO:
PROCEDURA DI  AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE  DEL
PARCO VEICOLI COMUNALE TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO
DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  -  ATTESTAZIONE  DI  INTERVENUTA  EFFICACIA
DELL'AGGIUDICAZIONE

Visto di regolarità contabile

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs. 18.8.2000, n. 267.

Vercelli, 17/02/2022 IL DIRETTORE DEL SETTORE
FINANZIARIO E POLITICHE

TRIBUTARIE
(SILVANO ARDIZZONE)

REG. INT. N. DT-93-2022 DETERMINA N.465 DEL 15/02/2022
OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEL PARCO VEICOLI COMUNALE 
TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - ATTESTAZIONE DI 
INTERVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE


